Дело№1-154/2021

52RS0010-01-2021-000876-86

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г.Балахна Нижегородской области 30июля 2021 года 

Балахнинский городской суд Нижегородской области в составе: 

председательствующего судьи Котяева С.Ю.,

при секретаре судебного заседания Жаваронковой О.В, Лыкове А.А., Уточкиной А.В.,

с участием государственных обвинителей помощника Балахнинского городского прокурораКоврижиной С.С., старшего помощника Балахнинского городского прокурора Машина О.О.,

представитель потерпевшего ФИО1,

подсудимого ФИО2, 

защитника - адвокатаКалининой О.И., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношенииФИО2, 29.12.1991г.р., уроженца 

<

адрес>, имеющего среднее образование, женатого, детей на иждивении не имеющего, неработающего, зарегистрированного по адресу 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, судимого:

23.10.2014 Большеболдинским районным судом Нижегородской области п.«а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ, в соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ на 1 год 4 месяца исправительных работ с удержанием 10% заработка;

28.01.2015 мировым судьей судебного участка Большеболдинского района Нижегородской области по ч.1 ст.158 УК РФ, в соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ на 1 год 6 месяцев исправительных работ с удержанием 10% заработка;

18.02.2015Большеболдинским районным судом Нижегородской области по п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ в соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ 2 года исправительных работ с удержанием 10% заработка вдоходом государства;

24.03.2015 Большеболдинским районным судом районным судом Нижегородской области по п. «а,б» ч.2 ст.158 УК РФ, в соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ на 2 года 3 месяца лишения свободы, освобожден условно- досрочно 22.11.2016 года на неотбытый срок 5 месяцев 18 дней,

осуждённого 09.07.2020 Вичугским городским судом Ивановской области по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФна 3 года лишения свободы в исправительной колонии строго режима и 1 год ограничения свободы с установлением ограничений и возложением обязанности в соответствии с ч.1 ст.53 УК РФ, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, п.«б» ч.2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

У С Т А Н О В И Л:

ДД.ММ.ГГГГ в период времени около 

<

данные изъяты>, ФИО2, нигде не работая и не имея постоянного легального источника дохода, будучи в состоянии алкогольного опьянения,проходя мимо магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, решил проникнуть в указанный магазин, разбив стекло в окне расположенное около служебного входа, и совершить хищение продуктов питания и алкогольной продукции.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества измагазина «Магнит», ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ около 

<

данные изъяты>, убедившись, что рядом никого нет, и за его преступными действиями никто не наблюдает подошел к магазину «Магнит», расположенному по адресу: 

<

адрес>, со стороны служебного входа, и обнаруженным там же куском асфальта, разбил стекло в окне, расположенном около служебного входа в магазин.

Через образовавшийся пролом в окне, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения товара из магазина, 

<

данные изъяты> незаконно проник в помещение магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>.

Проникнув в магазин ФИО2 с целью хищения товара, принадлежащего АО «Тандер» из указанного магазина, действуя умышленно, изкорыстных побуждений, 

<

данные изъяты> похитил, сложив в принадлежащие АО «Тандер» пакеты, принадлежащие АО «Тандер» продукты питания, сигареты и алкогольныенапитки, а именно:

АЛЬЯНС Модерн сигареты МРЦ 70 (БАТ) в количестве 2 шт., стоимостью за 1 штуку 64 рубля 64 копейки на общую сумму 129 рублей 28 копеек без учета НДС;

БОНД СТРИТБлюселскшион сигареты МРЦ 105 (ФМ) в количестве 10 шт.,стоимостью за1 штуку на 97 рублей 09 копеек на общую сумму 970 рублей 90копеек без учета НДС;

БОНД СТРИТКомпакт Блю сигареты МРЦ 95 (ФМ) в количестве 1 шт.,наобщую сумму 86 рублей 48 копеек без учета НДС;

БОНД СТРИТ Компакт Премиум микс сигареты МРЦ 95 (ФМ) в количестве 10шт., стоимостью 86 рублей 05 копеек за1 штуку на общую сумму 860 рублей50 копеек без учетаНДС;

БОНД СТРИГ Редселекшион сигареты МРЦ 100 (ФМ) в количестве 4 шт.,стоимостьюза 1 штуку 92 рубля 12 копеек на общую сумму 368 рублей 48копеек без учета НДС;

БОНД СТРИТ Редселекшионсигареты МРЦ 95 (ФМ) в количестве 2 шт.,стоимостью за 1 штуку 87 рублей 15 копеек, на общую сумму 174 рубля 30копеек без учета НДС;

ВИНСТОНИксСтайлБлю сигареты МРЦ 115(ДжТИ)в количестве 10 шт.,стоимостью за 1 штукуна 104 рубля 55 копеек на общую сумму 1 045 рублей50 копеек без учета НДС;

КЕНТ Блю/Футура сигареты МРЦ 140 (БAT) в количестве 10 шт., стоимостьюза1 штуку 130 рублей 37 копеек на общую сумму 1 303 рубля 70 копеек безучета НДС;

НЕКСТ Блю сигареты МРЦ 70 (ФМ) в количестве 4 шт., стоимостью за 1штуку 63 рубля 35 копеек на общую сумму 253 рубля 40 копеек без учета НДС;

НЕКСТБлю сигареты МРЦ 75 (ФМ)в количестве 2 шт., стоимостью за 1 штуку68 рублей 18 копеек на общую сумму 136 рублей 36 копеек без учета НДС;

НЕКСТ Виолет супер слим сигареты МРЦ 100 (ФМ) в количестве 5 шт., наобщую сумму 464 рубля 25 копеек без учета НДС;

ПАРЛАМЕНТ Аква Блю сигареты МРЦ 160 (ФМ) в количестве 10 шт.,стоимостью за 1 штуку148 рублей 15 копеек на общую сумму 1 481 рубль 50копеек без учета НДС;

ПЭЛЛ МЭЛЛ Блю сигареты МРЦ 100 (БАТ) в количестве 4 шт., стоимостью за1 штуку 92 рубля 40 копеек на общую сумму 369 рублей 60 копеек без учетаНДС;

РоялсБлю сигареты МРЦ 85 (БАГ) в количестве 3 шт., стоимостью за 1 штуку79 рублей 32 копейки на общую сумму 237 рублей 96 копеек без учета НДС;

РоялДемиКлик сигареты МРЦ 80 (БАТ) в количестве 1 шт., на общую сумму74 рубля 61 копейка без учета НДС;

ФИО3 Блю сигареты МРЦ 80 (ФМ) в количестве 2 шт.,стоимостью за1 штуку 73 рубля 07 копеек на общую сумму 146 рублей 14копеек без учета НДС;

ЧЕСТЕРФИЛД Блю сигареты МРЦ 117 (ФМ) в количестве 4 шт., стоимостьюза 1 штуку 108 рублей 27 копеек на общую сумму 433 рубля 08 копеек безучета НДС;

ЧЕСТЕРФИЛД Блю сигареты МРЦ 120 (ФМ) в количестве 9 шт., стоимостьюза 1 штуку 111 рублей 27 копеек на общую сумму 1 001 рубль 43 копейки безучетаНДС;

ЧЕСТЕРФИЛДСильвер сигареты МРЦ 105 (ФМ) в количестве 4 шт.,стоимостью за 1 штуку 96 рублей 29 копеек на общую сумму 385 рублей 16копеек без учета НДС;

Сумка подарочная пластиковая L300x300x300x100(Арт Дизайн) в количестве 1шт., на общую сумму 48 рублей 12 копеек без учета НДС;

Пакет «Магнит» белый (Пластиктрейд)в количестве 2 шт., стоимостью за 1штуку 1 рубль 60 копеек на общую сумму 3 рубля 20 копеек без учета НДС;

Пакет «Магнит» желтый/красный (Пластиктрейд) в количестве 1 шт., на общуюсумму 2 рубля 88 копеек без учета НДС;

ALPENGOLDDarkШоколад темный 85г. поли/уп (Монделис) в количестве 9шт., стоимостью за 1 штуку 33 рубля 99 копеек на общую сумму 305 рублей 91копейка без учета НДС;

Драже Арахис в сахаре пластик 200г. (ИП ФИО4) в количестве 2 шт.,стоимостью за 1 штуку 30 рублей 31 копейка на общую сумму 60 рублей 62копейки без учета НДС;

KITKATШок мол с хруст вафл 40г фл/п (НестлеРоссия) в количестве 4 шт.,стоимостью за 1 штуку 17 рублей 59 копеек на общую сумму 70 рублей 36копеек без учета НДС;

KITKATШок мол с хруст вафл ДУО 58г фл/п (Пестле Россия) в количестве 1 шт., на общую сумму 26 рублей 72 копейки без учета НДС;

MARSMaxПромо Шок Батончик 81г (MARS) в количестве 9 шт., стоимостьюза 1 штуку 27 рублей 30 копеек на общую сумму 245 рублей 70 копеек безучета НДС;

TWIXЭкстра 82г (Марс) в количестве 5 шт., стоимостью за 1 штуку26 рублей67 копеек на общую сумму 133 рубля 35 копеек без учета НДС;

ФИО5 Батончик с шоколадной начинкой 50г (Б) в количестве 6 шт., наобщую сумму 90 рублей 48 копеек без учета НДС;

Карамель Гусиные лапки(в)(Ро1-Фронт) в количестве 480 гр. на общую сумму82 рубля 24 копейки без учета НДС;

SNIKERSконфеты минис(в) (Марс) в количестве 446 гр., на общую сумму155 рублей 05 копеек без учета НДС;

TWIXконфеты минис(в) (Марс) в количестве 324 гр., на общую сумму I 12рублей 76 копеек без учета НДС;

Конф Левушка с карам нач(в) (КФ Славянка) в количестве 176 гр., на общуюсумму 24 рублей 45 копеек без учета НДС;

Конфеты Вай-Фай кокосовые сшок начинкой (в) (ФипТур) в количестве 788гр., на общую сумму 91 рубль 81 копейка без учета НДС;

ПРАЗДНИК СЛАСТЕНЫ Конф.вшок с карам 1кг(в) (ФинТур) в количестве216гр., на общую сумму 27 рублей 02 копейки без учета НДС;

РОТ ФРОНТ Батончики (в) (Р-Ф) в количестве 194 гр., па общую сумму 43рубля 33 копейки безучета НДС;

КРЕМЛИНЛ Чернослив в шок(в) (Конкорд) вколичестве 1008 гр., на общуюсумму 244 рубля 72 копейки без учета НДС;

LAYSЧипсы картоф вкус сметана зелень 150г.м/уп (Фрито Лей) на общую сумму 52 рубля 26 копеек без учета НДС;

LAYSЧипсы со вкусом сметаны и лука 225г.блист (Фрито Лей) на общую сумму 67 рублей 72 копейки без учета НДС;

LAYSЧипсы Сыр/Натуральные 80г (Фрито Лей) наобщую сумму 30 рублей 57 копейки без учета НДС;

Бедро ЦБ ТМ Кур Царство охл подл 1 кг (ТД Петелшю) в количестве 1896гр.,на общую сумму 214 рублей 25 копеек без учета НДС;

Бекон по-Испански к/в нарезка 0,15кг.скинмясн/пр (ОМ11К), на общую сумму 59 рублей 51 копейку без учета 11ДС;

СемСекр из мясКарбЮбилей в/к в/с150гв/у мясп/пр (OMIIK) в количестве2шт., стоимостью за 1 штуку61 рубль 36 копеек на общую сумму 122 рубля 72копейки без учета НДС;

ВЛАСТЕЛИН МОРЕЙ Сельдь неразд с/г 260г в/у (Нижсгородрыб), на общую сумму 41 рубль 39 копеек без учета НДС;

Аскорбинка вкус клубника №10 по Зг (М) (Фарм-Тигода) в количестве 4 шт.,стоимостью за 1 штуку 4 рубля 59 копеек па общую сумму 18 рублей 36 копеекбез учета НДС;

Чак-чак пластик 400г пл/кор (Казанский хлебозавод № 3), на общую сумму 85 рублей 96 копеек без учета НДС;

OREOПеченье 95гфлоупак (Монделис Русь), на общуюсумму 82 рубля 35 копеек без учета НДС;

Армянский коньяк ЭРИВАНЬ пятилетний 40 % 0,5 л (Армения) в количестве 1 шт., па общую сумму 321 рубль 71 копейка без учетаНДС;

Водка Граф Ледоффлайтгуала 40 % 0,5л (Татспиртпром) в количестве 2 шт., стоимостью за1 штуку 214 рублей 78 копеек па общую сумму 429 рублей 56 копеек без учета НДС;

Водка Русская валюта Platinum 40 % 0,5л (Татспиртпром) в количестве I шт., на общую сумму 178 рублей 00 копеек без учета НДС;

Водка Сормовская люкс 40 % 0,5л (ООО Сордис) в количестве 3 шт.,стоимостью за 1 штуку 173 рубля 08 копеек на общую сумму 519 рублей 24копейки без учета НДС, а всего на общую сумму 13 914 рублей 95 копеек.

Пакеты с похищенным имуществом, ФИО2 положил на подоконник окна, через которое проник, чтобы вылезти с похищенным из магазина.

Однако довести свои преступные действия до конца, 

<

данные изъяты> похитить и скрыться с похищенным имуществом и причинить АО «Тандер» материальный ущерб на сумму 13 914 рублей 95 копеек ФИО6 не смог,поскольку в этотже деньоколо 00 часов 32 минут его преступные действия были обнаружены и пресечены сотрудником охраны ФИО7

ПодсудимыйФИО2 виновным в совершении преступления признал себя полностью. Ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства заявлено им добровольно, после предварительной консультации с защитником, подсудимый осознает сущность особого порядка судебного разбирательства и его процессуальные последствия.

Защитник подсудимого адвокат Калинина О.И. поддержала заявленное ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке принятия судебного решения.

Представитель потерпевшего ФИО1 о рассмотрении дела в особом порядке не возражала.

В судебном заседании государственный обвинитель против рассмотрения дела в особом порядке не возражал, в связи с чем, суд счел возможным применить особый порядок принятия судебного решения, предусмотренный ст.314 УПК РФ.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО2 обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, которые достаточны для постановления обвинительного приговора без проведения судебного разбирательства.

Условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены: Б.А.НБ. обвиняется в совершении преступления, наказание за которое не превышает 5 лет лишения свободы, ходатайство подсудимым заявлено добровольно и после проведения консультации со своим защитником, он полностью согласен с предъявленным ему обвинением и осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, это ходатайство заявлено им добровольно, после консультации с защитником и подтверждено им в судебном заседании, подсудимый понимает, в чем состоит существо особого порядка судебного разбирательства: а) с отказом от исследования доказательств; б) с постановлением обвинительного приговора и назначением наказания, которое не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление; в) освобождением от взыскания процессуальных издержек; г) невозможностью обжалования приговора в апелляционном порядке в связи с несоответствием изложенных в приговоре выводов фактическим обстоятельствам уголовного дела. 

Государственный обвинитель поддержал выдвинутое против Б.А.НВ. обвинение и просила квалифицировать его действия по ч.3 ст.30 п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ – покушение на кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

Исследовав материалы дела, доказательства, суд находит, что вина подсудимого Б.А.НВ. установлена и доказана, квалифицирует его действия по ч.3 ст.30 п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ –покушение на кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

Учитывая поведение Б.А.НВ. в судебном заседании, которое соответствовало окружающей обстановке, он отвечал на вопросы участников уголовного судопроизводства, высказывал свое мнение по существу предъявленного обвинения, суд приходит к выводу, что преступление совершено Б.А.НГ. в состоянии вменяемости, вследствие чего он может нести уголовную ответственность за содеянное в соответствии со ст. 19 УК РФ.

Согласно справок врачей психиатра и нарколога Б.А.НБ. на учете не состоит (л.д.204- 206), не состоит на воинском учете (л.д.207-208), согласно справки о результатах проверки за административные правонарушения привлекался к административной ответственности (л.д.211-212), согласно справке-характеристике, выданной ст. УУП Отдела МВД России по Балахнинскому району, Б.А.НБ. по месту жительства характеризуется удовлетворительно (л.д.209), согласно характеристике ФКУ ИК-7 ГУФСИН России по Нижегородской области ФИО2 характеризуется отрицательно (л.д.213-214).

Назначая наказание, суд, руководствуясь ст. 60 УК РФ принципом справедливости, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимого, обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание, влияние наказания на его исправление, на условия жизни его семьи и на достижение иных целей наказания, таких как восстановление социальной справедливости и предупреждение совершения новых преступлений, а также обеспечить защиту прав и законных интересов потерпевших от преступлений, и возможность справедливого судебного разбирательства.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого Б.А.НВ. на основании п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ суд признает явку с повинной и признательные объяснения Б.А.НВ.,активное способствование раскрытию и расследования преступления (л.д.34-35), на основании ч.2 ст. 61 УК РФ суд признает смягчающими наказание обстоятельствами полное признание вины и раскаяние в содеянном, состояние здоровья Б.А.НВ.

Обстоятельством, отягчающим наказание Б.А.НД. в соответствии со ст.63 УК РФ на основании ч.1 ст. 18 Уголовного Кодекса Российской Федерации является рецидив преступлений. 

Определяя вид и размер наказания Б.А.НД., суд исходит из того, что за преступление, предусмотренное ч.3 ст.30 п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ установлено наказание в виде штрафа размере до двухсот тысяч рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период до восемнадцати месяцев, либо обязательными работами на срок до четырехсот восьмидесяти часов, либо исправительными работами на срок до двух лет, либо принудительными работами на срок до пяти лет с ограничением свободы на срок до одного года или без такового, либо лишением свободы на срок до пяти лет с ограничением свободы на срок до одного года или без такового.

При назначении ФИО2 наказания, суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенного преступления, относящегося к категории средней тяжести, данные о личности подсудимого, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, и с учетом характера и степени общественной опасности, данных о личности ФИО2, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного, считает необходимым назначить ему наказание в виде лишения свободы, полагая, что исправление и перевоспитание ФИО2 при назначении наказания с применением ст. 73 УК РФ достигнуто быть не может, поскольку наказание, не связанное с реальным лишением свободы, не приведет к достижению целей исправления осужденного, предупреждению совершения им новых преступлений и будет несправедливым вследствие несоответствия характеру и степени общественной опасности совершенного преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного.

С учетом личности и материального положения подсудимого ФИО2, суд считает возможным не применять дополнительный вид наказания в виде ограничения свободы, предусмотренный ч.2 ст. 158 УК РФ.

Назначая ФИО2 наказание суд руководствуется правилами, установленными ч.5 ст. 62, ч.2 ст. 68 УК РФ, при этом не находит оснований для применения ч.3 ст. 68 УК РФ.

Кроме того, ФИО2 совершил неоконченное преступление, в связи с чем при назначении наказание применяется положение ч.3 ст.66 УК РФ. 

Исключительных обстоятельств, позволяющих назначить наказание подсудимому ФИО2 с применением ст. 64 УК РФ, судом не установлено.

Суд не находит оснований для изменения категории преступления, в совершении которого обвиняется подсудимый, на менее тяжкую, в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, поскольку у Б.А.НВ. имеются отягчающие обстоятельства в виде рецидива преступлений.

Учитывая, что ФИО2 по настоящему делу совершил преступление ДД.ММ.ГГГГ, то есть до вынесения приговора Вичугским городским судом Ивановской области по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ от ДД.ММ.ГГГГ, по которому ему назначено наказание в виде лишения свободы сроком на 3 года, с ограничением свободы на срок 1 год, изкоторых им на сегодняшний день отбыто наказание в виде лишения свободы сроком 1 год 11 месяцев 7 дней, суд приходит к выводу о необходимости назначения окончательного наказания по правилам ч.4,5 ст. 69 УК РФ, при этом целесообразным, по мнению суда, является принцип частичного присоединения наказаний.

При назначении ФИО2 вида исправительного учреждения суд руководствуется п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ, в соответствии с которым он должен отбывать наказание в исправительной колонии строго режима. 

При решении вопроса о судьбе вещественных доказательств, суд руководствуется положениями ст.ст. 81, 82, 309 УПК РФ. 

Гражданский иск по делу не заявлен.

Процессуальные издержки в силу ч.10 ст.316 УПК РФ, взысканию с подсудимого не подлежат, на основании ст.ст. 131,132 УПК РФ, подлежат возмещению за счет средств федерального бюджета. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 303, 304, 307-310, 314, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30 п. «б», ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 9 месяцев.

На основании ч.5 ст.69 Уголовного Кодекса Российской по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказания, с наказанием, назначенным по приговору Вичугским городским судом Ивановской области по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ от ДД.ММ.ГГГГ и окончательно назначить наказание в виде лишения свободы на срок 3 (три) года 8 (восемь) месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строго режима, с ограничением свободы 1 года.

Зачесть в срок отбытия наказания наказание, отбытое ФИО2 по приговору Вичугского городского суда Ивановской области от ДД.ММ.ГГГГ, в виде лишения свободы с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно.

На основании ст.53 УК РФ установить ФИО2, следующие ограничения при отбывания дополнительного наказания: не выезжать за пределы территории муниципального образования, в котором осужденный будет проживать после отбывания лишения свободы; не менять место жительства или пребывания без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы; обязать ФИО2 являться в указанный специализированный государственный орган один раз в месяц для регистрации. 

Меру пресечения ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении изменить на заключение под стражу и оставить без изменения до вступления приговора в законную силу, заключить под стражу в зале суда.

Срок отбывания наказания ФИО2 исчислять со дня вступления приговора в законную силу. 

На основании п. «а» ч.3.1 ст.72 УК РФ зачесть ФИО2 в срок лишения свободы время содержания его под стражей после вынесения приговора суда до дня вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строго режима. 

Вещественные доказательства:инвентаризационные акты № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ хранить в материалах уголовного дела.

Процессуальные издержки по делу подлежат возмещению за счет средств федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в Нижегородский областной суд в апелляционном порядке в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения копии приговора с соблюдением требований ст. 317 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации через Балахнинский городской суд Нижегородской области. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе в течение 10 суток со дня вручения копии приговора ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции с участием защитника.

Судья (подпись) С.Ю. Котяев

Подлинник приговора находится в материалах уголовного дела.

<

данные изъяты>

Судья С.Ю. Котяев

Секретарь А.В. Уточкина